
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  7/2006 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

29/2006

08/06/2006

29/2006

ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA     (21)

12 CENTRÍFUGA DE 16 TUBOS PARA ATÉ 200 EXAMES, CAPACIDADE PARA  16
TUBOS DE 15 ML, CENTRÍFUGA SOROLÓGICA, MACRO COM CHAVE QUE
LIGA E DESLIGA, VELOCIDADE DE ATÉ 3500 RPM, MOTOR UNIVERSAL,
ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS

1.750,00    1.750,001,00  

1.750,00Total do Fornecedor:

CB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME     (1087)

18 PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) 1600 - ANSI LUMINS RESOLUÇÃO
SUGA, 800 X 600 HDTV, TECNOLOGIA LCD, SISTEMA NTC, PALM-M (TODAS
AS FUNÇÕES E CONTROLE REMOTO EM METAL)

3.479,00    3.479,001,00  

3.479,00Total do Fornecedor:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

29/2006

7/2006-PR

PREGÃO PRESENCIAL

11/07/2006

11/07/2006e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

Aquisição de equipamentos para o Centro de Saúde conforme Convênio firmado com o Ministério da 
Saúde,  aquisição de equipamentos para serem sorteados na Campanha de emissão de Nota Fiscal, com 
o objetivo de incentivar  e conscientizar a população referente a importância do movimento econômico, 
aquisição de equipamentos para a secretaria de educação para  utilização no Ensino Fundamental, e 
aquisição de máquinas industriais para incentivar o programa de  apoio a indústrias. 
.

f  )  Objeto da Licitação

O Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   11   de  Julho   de   2006. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  7/2006 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

29/2006

08/06/2006

29/2006

COMERCIAL ODONTOMEDICA LTDA     (2842)

13 ELÉTROCARDIÓGRAFO PORTÁTIL INTERPRETATIVO COM REGISTRO POR
IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO, IMPRESSÃO NOS MÓDULOS
MANUAL E AUTOMÁTICO PARA SETE DERIVAÇÕES DE PADRÃO COM
COMANDO MANUAL PARA AS DEMAIS CINCO DERIVAÇÕES, ALIMENTAÇÃO
PARA REDE ELÉTRICA DE 110/220 V, 50/60 HZ, COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA,
BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E ENTRADA EXTERNA DE 12 V,
DIMENSÕES A 8,5, L 25, C31 cm.

4.500,00    4.500,001,00  

15 ESCRIVANINHA, COM GAVETEIRO DE DUAS GAVETAS, SUPORTE PARA
TECLADO, SUPORTE PARA CPU E CANTONEIRA.

285,00    285,001,00  

16 CADEIRA GIRATÓRIA COM ENCOSTO E APOIO PARA BRAÇOS EM TECIDO 200,00    200,001,00  

4.985,00Total do Fornecedor:

IMPÉRIO MÁQUINAS DE COSTURA LTDA     (2821)

19 MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK 4 FIOS, 2 AGULHAS COM CAPACIDADE
7.500 PPM, MOTOR SILENCIOSO DE 1/2 HP, 220 VOLTS COMPLETA DE BOA
QUALIDADE.

1.290,00    2.580,002,00  

20 MÁQUINA DE COSTURA RETA COM CAPACIDADE 4000 PPM, MOTOR
SILENCIOSO 1/2 HP 220 VOLTS, COMPLETA DE BOA QUALIDADE

990,00    990,001,00  

21 MÁQUINA DE COSTURA PESPONTADEIRADEIRA COM 2 AGULHAS, BARRA
DESLIGÁVEL, LANÇADEIRA GRANDE, CAPACIDADE 4000 PPM, MOTOR
SILENCIOSO 1/2 HP 220 VOLTS, COMPLETA DE BOA QUALIDADE.

3.298,00    3.298,001,00  

6.868,00Total do Fornecedor:

JANDIR SABEDOT - EPP     (1161)

14 MICROCOMPUTADOR 3.5 MB, S/V REDE, PROCESSADOR, 3.5 COLLER,
MEMÓRIA 1024 MB, DDR, HD 80 GB,  DRIVE 1,44, GABINETE ATX, TECLADO,
MOUSE, DRIVE GRAVADOR, CX DE SOM, MONITOR 17 POLEGADAS E
NOBREAK ESTABILIZADOR 600 K VA bivolts

2.085,00    8.340,004,00  

8.340,00Total do Fornecedor:

PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.     (1580)

1 GELADEIRA CAP. 260 LTS BOA QUALIDADE  220 v 854,00    854,001,00  

2 TV 14 P, C/ CONTROLE COLORIDA 328,00    328,001,00  

3 FORNO ELÉTRICO CAP. 44 LTS BOA QUALIDADE 220 v 239,00    239,001,00  

4 MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAP 4 KG 220 V 199,00    199,001,00  

5 ROÇADEIRA ELÉTRICA BOA QUALIDADE 700 wts 220 v 129,00    129,001,00  

6 BATEDEIRA 4 VELOCIDADES  COM 2 BACIAS 85,00    170,002,00  

7 LIQUIDIFICADOR 2 VELOCIDADES BOA QUALIDADE 220 V 63,00    126,002,00  

8 GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1,8 LTS BOA QUALIDADE 50,00    50,001,00  

17 APARELHO DE AR CONDICIONADO C/ NO MÍNIMO 12.000 BTUS, COM
CONTROLE E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO

2.040,00    4.080,002,00  

6.175,00Total do Fornecedor:

SÃO BERNARDINO,   11   de  Julho   de   2006. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  7/2006 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

29/2006

08/06/2006

29/2006

PRHODENT-COM.R.DE PROD.HOSP E DENT. LT.     (2356)

9 AUTOCLÁVEL HORIZONTAL COM CAPAC. NO MÍNIMO 40 LTS, DIÂMETRO DE
NO MÍNIMO 570 MM, ALTURA  EXTERNA DE 470 MM, LARGURA EXTERNA DE
500 MM, POTÊNCIA 2000 WATTS,, COM CÂARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO
INOXIDÁVEL, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA COM INDICAÇÃO DE CICLO,
ATRAVÉS DO CICLO, TUBULAÇÃO INTERNA EM COBRE PARA ALTA
PRESSÃO, SISTEMA DE TAMPA DUPLA EM AÇO E INÓX LAMINADOS,
GABINETE EM AÇO REFORÇADO, PINTURA ELETROSTÁTICA INTERNA E
EXTERNAMENTE.

3.480,00    3.480,001,00  

11 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, COM NO MÍNIMO 1,5 HP, MÍNIMO 1.700
ROTAÇÕES, VAZÃO DE 170 LTS POR MINUTO, ISENTO DE ÓLEO,
CAPACIDADE PARA UM CONSULTÓRIO

1.139,00    1.139,001,00  

4.619,00Total do Fornecedor:

36.216,00Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.018.4.4.90.00.00.00.00.00 (44),  2.051.3.3.90.00.00.00.00.00 (149),  1.027.4.4.90.00.00.00.00.00 (148),
2.029.4.4.90.00.00.00.00.00 (86),  2.029.4.4.90.00.00.00.00.00 (85),  2.031.4.4.90.00.00.00.00.00 (104)

SÃO BERNARDINO,   11   de  Julho   de   2006. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com


